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راه و مسکن4
اخبار

اعلام برنامه دولت برای مشارکت جوانان مجرد در طرح 
نهضت ملی مسکن

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: مردان مجرد بالای 
۲۵ سال هم می توانند در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند که زمان آن 
به زودی اعلام خواهد شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود محمودزاده 
درباره برنامه دولت برای مشــارکت جوانان مجــرد در طرح نهضت ملی 
مسکن، افزود: مصوبه شورای عالی مســکن برای ورود مجردها به طرح 
نهضت ملی مســکن ماه ها در وزارت راه و شهرســازی مورد ارزیابی و 
ســرانجام مورد موافقت قرار گرفت.وی اضافه کرد: به دلیل حساســیت 
حقوقی که روی موضوع چگونگی مشــارکت مجردها وجود داشت، این 
طرح مورد کار کارشناسی حقوقی قرار گرفت و با بررسی همه ابعاد حقوقی، 
اکنون در مرحله تأیید نهایی وزیر راه و شهرسازی و اجرا قرار دارد.معاون 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: بر اساس این مصوبه 
همه آقایان مجرد که ۲۵ سال را تمام کرده اند می توانند برای خانه دار شدن 
در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند، اما در زمان تحویل واحد مسکونی 
خود باید متأهل باشند.به گفته محمودزاده، ثبت نام مجردها نیز در هر استانی 
که تأمین زمین انجام گرفته باشد، آغاز خواهد شد.وی افزود: اکنون ثبت نام 
نهضت ملی مســکن در جریان اســت و تا ۱۵ دی ماه ادامه دارد، این زمان 
تمدید نخواهد شد و ســپس با اعلام زمان جدید ثبت نام مجردها در طرح 
نهضت ملی مسکن آغاز خواهد شــد.گفتنی است ثبت نام از طریق سامانه 
»ثمن« به آدرس saman.mrud.ir انجام می شود؛ متقاضیان از ۲۷ مهرماه 
ثبت نام در سامانه ثمن را آغاز کرده و تا ۱۵ آذر فرصت دارند برای ثبت نام 
در این سامانه اقدام کنند.پیش از این رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در 
۱۸ آبان ماه امسال اعلام کرده بود که مجردهای بالای ۱۸ سال می توانند از 
امروز )۱۸ آبان( در سامانه ثمن ثبت نام کنند که این حداقل سنی مجردها از 

۱۸ به ۲۵ افزایش یافته است.

رفع تصرف زمین 600 میلیارد تومانی در محلاتی تهران
مدیرکل راه و شهرســازی تهران از رفع تصرف، خلع ید و قلع و قمع ۲۰ 
هزار مترمربع از اراضی ملی موســوم به ســلیمانیه تهران به ارزش تقریبی 
۶۰۰ میلیارد تومان خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد،  خلیل محبت خواه  
اظهار کرد: با تلاش های اداره حقوقی راه و شهرسازی استان تهران پس از 
مدت ها با اخذ دادنامه هــای قضایی،هماهنگی با کلانتری و اجرای احکام 
دادگستری اراضی موسوم به سلیمانیه واقع در منطقه محلاتی تهران از دست 
زمین خواران رفع تصرف شد.وی افزود: ارزش ریالی این اراضی با توجه به 
موقعیت جغرافیایی و واقع شدن آن در شهر تهران بسیار بالاست، از این رو 
مدت هاست سودجویان و زمین خواران به زمین های ملی این محدوده دست 
درازی کرده بودند که با تلاش ها و پیگیری های مکرر اداره حقوقی و دستور 
مقام قضایی زمین های سلیمانیه از دســت زمین خواران رفع تصرف،خلع 

ید و قلع و قمع شد.

پیشنهاد وزارت کشور به کمیسیون سیاسی و دفاعی دولت؛
 شلمچه، گذرگاه گمرکی برای ترانزیت کالا

 به بصره عراق شود
وزارت کشور در پیشنهادی به کمیسیون سیاسی و دفاعی دولت، شلمچه را 
به عنوان مرز مجاز گمرکی ریلی برای ورود و خروج کالا و مسافر به بصره 
عراق تعیین کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، به موجب تبصره )۱( ماده )۱۰۳( 
قانون امور گمرکی، اسکله ها، لنگرگاه ها، فرودگاه ها و راههای مجاز گمرکی 
برای ورود و خروج وسایل نقلیه و کالا و مســافر و هواپیماهای مشمول 
تشریفات گمرکی به پیشنهاد کارگروهی به مســئولیت وزارت کشور و با 
شرکت نمایندگان تام الاختیار گمرک ایران، وزارتخانه های امور خارجه، 
اطلاعات، راه و شهرســازی و صنعت، معدن و تجارت، نیروی انتظامی و 
معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری تعیین می شود 
و به تصویب هیات وزیران می رسد.همچنین براساس ماده )۴( قانون امور 
گذرنامه، ورود به کشــور و یا خروج از آن فقط از نقاطی که بنا به پیشنهاد 
وزارت کشــور و تصویب هیات وزیران تعیین و آگهی خواهد شد، مجاز 
است.وزارت کشــور به همین منظور صرفاً با هدف گذاری تردد ریلی در 
استان خوزستان، پیشــنهاد تعیین مرز مجاز در نقطه شلمچه ایران و بصره 
عراق به عنوان مرز مجاز گمرکی ریلی برای ورود و خروج کالا و مسافر به 
کشور را جهت سیر مراحل بررســی و تصویب در دولت ارایه کرده است.
براســاس این گزارش، پیشنهاد اشاره شــده اکنون در کمیسیون سیاسی و 

دفاعی دولت مراحل بررسی کارشناسی را سپری می کند.

 بودجه برای توسعه و نوسازی ناوگان تاکسیرانی
 کافی نیست

در حال حاضر بیش از نیمی از تاکسی های شــهر تهران فرسوده هستند و 
بودجه پیشنهادی ســال آینده نیز برای نوسازی تاکســی ها کافی نیست.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران گفت: در 
حال حاضر بیش از نیمی از تاکسی های شهر تهران فرسوده هستند و بودجه 
پیشنهادی سال آینده نیز برای نوسازی تاکسی ها کافی نیست.مهدی اسماعیل 
بیگی مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شــهر تهران درباره میزان تاکسی های 
فرسوده شهر تهران گفت: بیش از نیمی از تاکسی ها در سن فرسودگی قرار 
دارند. البته با توجه به تغییر آیین نامه قانون هوای پاک، ملاک فرسودگی از 
سن خارج و به شاخص دریافت معاینه فنی مداوم تغییر یافته است.مدیرعامل 
سازمان تاکسیرانی شهر تهران افزود: این بدان معنی است که اگر یک خودرو 
تاکســی نتواند دو دوره مداوم معاینه فنی خود را دریافت کند، فرســوده 
محسوب می شود و در این زمینه سن خودرو معیار نیست. بنابراین با توجه 
به این شاخص تعداد تاکسی های فرسوده ما نیز تغییر می کند.اسماعیل بیگی 
در پاسخ به این سوال که از ابتدای ســال تاکنون چه تعداد تاکسی نوسازی 
شده است، تصریح کرد: تاکنون حدود ۴۵۰۰ تاکسی در تهران نوسازی شده 
و تلاش ما این است که با نوسازی ۲۵۰۰ تاکسی دیگر، این رقم تا پایان سال 
به ۷ هزار تاکسی نوسازی شده برسد.وی در پاسخ به این سوال که با توجه به 
کاهش بسیاری از ردیف های اعتباری در بودجه پیشنهادی سال آینده شهر 
تهران، آیا این بودجه پاسخگوی نیازهای سازمان تاکسیرانی خواهد بود یا 
خیر توضیح داد: بودجه هنوز در مجلس تصویب نشده است اما همین بودجه 
پیشنهادی نیز نمی تواند نیازهای سازمان تاکسیرانی و نیازهای شهر در حوزه 
ناوگان تاکسیرانی را تامین کند.مدیرعامل ســازمان تاکسیرانی شهر تهران 
افزود: اما رایزنی ها در این زمینه ادامه دارد و امیدوارم با توجه به نیاز شهر به 
توسعه حمل و نقل عمومی، شاهد اصلاح بودجه باشیم.اسماعیل بیگی در 
پاسخ به این سوال که آیا اعتبارات فعلی برای نوسازی تاکسی های تهران کافی 
است یا خیر تصریح کرد: در موضوع نوســازی تاکسی ها تنها بحث بودجه 
نیست. بخشی از آن منابع مالی و بخشــی تامین خودرو است. اگر بتوانیم 
سالانه عدد مشخصی را برای نوسازی تاکسی ها اختصاص دهیم و این عدد 
تغییر چندانی نکند، می توانیم یک نرخ ثابت نوسازی را داشته باشیم.وی ادامه 
داد: چراکه دائماً به تاکسی های فرسوده اضافه می شود و دائماً باید نوسازی 
کنیم. لذا تلاش خواهیم کرد طی یک فرآیند چند ســاله عقب افتادگی خود 
را کاملًا جبران کنیم و به روز باشــیم. این بدان معنی است که باید حداقل 
سالانه حدود ۷ الی ۸ هزار تاکســی را نوسازی کنیم تا بتوانیم به روز باشیم. 
در واقع برای جبران عقب افتادگی خود در نوسازی تاکسی ها و به روز شدن 
طی چند سال، باید سالانه حدود ۱۰ هزار تاکسی را نوسازی کنیم.مدیرعامل 
سازمان تاکسیرانی شهر تهران در پاسخ به این سوال که آیا این منابع مشخص 
تاکنون به قدر کافی تامین شده و در ســال آینده وعده ای برای تامین کامل 
آن داده شده است یا خیر اظهار داشت: در خصوص پرداخت این اعتبار در 
سال آینده در حال حاضر نمی توان قضاوت کرد اما اعتبار در نظر گرفته شده 
در این زمینه برای سال ۱۴۰۰، هنوز کامل تامین نشده است.اسماعیل بیگی 
ادامه داد: برنامه ریزی ما تلاش برای تحقق حداکثری آن تا پایان سال است 
تا بتوانیم تا پایان سال ۱۴۰۰ حداقل حدود ۷ الی ۸ هزار تاکسی را نوسازی 
کنیم. از سوی دیگر از الان در حال پیش بینی منابع سال آینده و مدل اجرا و 

هزینه کرد آن هستیم.

آماده باش هلال احمر درپی پیش بینی بارندگی در جنوب و شرق کشور
مرکز کنترل و هماهنگی عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با پیش بینی بارندگی در جنوب و شرق کشور از آماده باش امدادگران هلال احمر در استان های نیمه 
جنوبی کشور برای امدادرسانی به آسیب دیدگان خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، طبق اعلام سازمان هواشناسی برای روزهای جمعه و شنبه بارندگی در جنوب و شرق کشور 
پیش بینی شده که بر این اســاس امدادگران جمعیت هلال احمر در استان های نیمه جنوبی کشور از روز گذشته آماده باش هســتند.مهدی ولی پور رییس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر هم امروز )جمعه( با اشاره به برف و کولاک در ۱۱ استان درباره اقدامات این سازمان در ۴۸ ساعت گذشته گفت: تاکنون به یک هزار و ۲۳۹ نفر در ۲۰ شهرستان 
امدادرسانی شده  است.وی افزود: در ۴۸ ساعت گذشته ۱۱ استان خوزستان، بوشهر، هرمزگان، کرمان، سیستان و بلوچســتان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، 
اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری متاثر از حوادث جوی از جمله آبگرفتگی، برف و کولاک بودند که عملیات امدادرسانی در ۶ استان بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، 

چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی از سوی هلال احمر آغاز شده است.

نگاه

شهری ناایمن و پلاسکویی که هنوز 
تائیدیه آتش نشانی ندارد

حادثه آتش سوزی اخیر در بازار گل محلاتی 
در جلسه شورای شــهر بررسی شد و اعضا 
نسبت به نا ایمن بودن شــهر و وجود تعداد 
زیادی ســاختمان پر خطــر در تهران تذکر 

دادند.
به گزارش اقتصادسرآمد، بررســی حادثه آتش سوزی 
اخیر در بازار گل محلاتی در دستور کار جلسه شورای 
شهر قرار گرفت. در ابتدا جلال بهرامی معاون خدمات 
شهری شهرداری تهران با حضور در صحن شورای شهر 
به ارائه گزارش درباره این حادثه پرداخت و گفت: طبق 
مستندات، دهه هفتاد این زمین از کشاورزان خریداری 
شده و پایه ســاخت بازار گل ایجاد شــده است. تمام 
حوادث دو دهــه اخیر در این بــازار گل عموماً مربوط 
به نقاط خشکی این بازار اســت و باید این معضل رفع 
و مغازه های خشــکی فروش این بــازار از این منطقه 

خارج شوند.
وی افزود: لکه گیری هایی برای انتقال این مکان انجام 
شده اما مباحث قضایی، ایمنی و غیره دارد. در مباحث 
ایمنی ما ضابط نیستیم و به دلیل کمبود اختیارات، حتی 
به اندازه یک مامور اداره کار نیز قدرت برخورد نداریم. 
دوستان آتش نشانی نیز بارها به این مکان مراجعه کرده 

اند اما به نتیجه ای نرسیده ایم.
شهرداری به اندازه یک مامور اداره کار قدرت برخورد با 

برخی تخلفات را ندارد
سپس مهدی داوری مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهر 
تهران نیز درباره این حادثه گفت: آتش سوزی بازار گل 
محلاتی که در تاریخ ۲ دی مــاه رخ داد چندمین باری 
است که تکرار می شود. وجود خشکه فروشی ها در این 
مکان، پر کردن سیلندرها و بادکنک ها با روش های غیر 
اصولی ازجمله مواردی است که خلاف مقررات است.

داوری بیان کرد: در این آتش ســوزی سه ایستگاه وارد 
عملیات شدند و ۳ غرفه تخریب به طور کامل تخریب 
شد و متاســفانه یک نفر نیز جان باخت. آخرین اقدام و 
تذکر سازمان نسبت به ایمن نبودن این مکان نیز در تاریخ 

۲۰ آبان ماه اعلام شده است.
وی تاکید کرد: طی ۴ سال گذشــته ۲۰ آتش سوزی در 
این مکان داشتیم که آخرین دفعه نیز مهر ماه امسال بود. 
شهرداری تهران در موضوعات اینچنینی ضابط قضایی 

نیست هرچند که تذکرات لازم را داده ایم.
مدیرعامل ســازمان آتش نشانی شــهر تهران بیان کرد: 
سازمان آتش نشانی ۱۲۹ ساختمان را به عنوان ساختمان 
های پر مخاطره اعلام کرده است که بازار گل محلاتی 
جزو یکی از این ۱۲۹ ساختمان است و در صورت عدم 
اقدام شاهد اتفاقات مشابه خواهیم بود.پس از توضیحات 
مسئولین معاونت خدمات شــهری درباره این حادثه، 

اعضای شورا نیز نظرات خود را مطرح کردند.
۳۰ درصد مدارس دولتی تهران پر خطر هستند

در همین خصوص زهرا شمس احسان گفت: ۳۰ درصد 
مدارس دولتی در وضعیت پر خطر قــرار دارند. تهران 
دارای ۱۴ هزار بافت ناپایدار است و باید با در نظر گرفتن 
تسهیلات لازم به ســاکنان این محلات نسبت به ایمن 

سازی این مناطق اقدام شود.
سپس مهدی چمران گفت: پلاســکو فعلی نیز با وجود 
ســاکن شــدن برخی افراد هنوز تاییدیه آتش نشانی را 

دریافت نکرده است.
سپس مهدی اقراریان عضو شورای شهر گفت: بسیاری از 
پاساژها و مراکز خرید نا ایمن هستند و سوالم این است 
که آیا سازمان آتش نشانی به این موارد و مراکز نظارت 
می کند یا خیر. متاســفانه در شهرداری برخی به تنهایی 
می خواهند مشکلات را حل کنند و به دلیل عدم اطلاع 

مسائل به نهادها یا شورا شاهد عدم رسیدگی هستیم.
وی افزود: برخی پاساژها و مراکز می توانند بحران آفرین 
باشند و باید بدانیم که تدبیر آتش نشانی برای عدم تکرار 

حوادثی مانند سینا اطهر چیست.
در ادامه نرجس سلیمانی در پرسشی خطاب به مسئولین 
حوزه خدمات شــهری گفت: طرح راکد خیابان کرمان 
چرا هنوز به سرانجام نرسیده و بیش از یک سال است که 

این طرح از دستور خارج شده است.
وی افزود: بــرای حفظ نیروهای آتش نشــان به عنوان 
سرمایه این سازمان چرا اقدام موثری انجام نشده و بحث 

مسکن اغلب این افراد دچار مشکل است.
معرفی ۳ نقطه برای ساخت بازار گل جدید تا پایان سال

سپس بهرامی معاون خدمات شهری شهرداری در پاسخ 
به سخنان اعضا گفت: به اعضای شورای شهر قول می 
دهم تا پیش از پایان سال ۳ نقطه را برای ایجاد بازار گل 
در جنوب، شرق و غرب تهران معرفی کنیم تا با فراخوان 
ســرمایه گذار در این محدوده ها بازارگل ایجاد شود و 

معافیت خوبی نیز برای سازندگان قرار خواهیم داد
وی با اشاره بر ساماندهی ۱۰ هزار دستفروش در تهران 
گفت: اگر ۱۰ هزار دســتفروش را جمع آوری کنیم، در 
سال بعد باز با ۱۰ هزار دستفروش جدید مواجه خواهیم 
بود. مجموعاً ۸۰ صنف دستفروش وجود دارد، اما تعداد 
اصناف دستفروش بیشــتر از این موارد اعلامی است و 
اتاق اصناف باید مشخص کند چند دستفروش از این ۸۰ 

صنف باید باشد و نیازمند بازار هستند.
معاون شــهردار تهران تاکید کرد: قطعاً در ســاماندهی 
دستفروشــان انســان محور برخورد می کنیم نه مکان 

محور.
در این میان چمران در تذکری نســبت به ســاماندهی 
دستفروشــان نیز گفت: از شــهردار تهران می خواهم 
برای ساماندهی دستفروشــان اقدام جدی کند و برای 
ســاماندهی این افراد تنها آن هــا را از مکانی به مکانی 

دیگر منتقل نکند.
سپس نیز مهدی بابایی در این باره گفت: ضعف قوانین 
منجر به ایجاد مانع برای رسیدگی به بسیاری از ساختمان 
های نا ایمن شهر شده است. لذا شهرداری باید لایحه ای 
را برای این امر تدوین کند تا با اصلاح قانون، شهرداری 

قدرت عمل در این زمینه داشته باشد.مهر

گروه ســاختمان - رقــم بازپرداخت 
تسهیلات مسکن ملی به گونه ای است که 
بخشی از طبقه متوسط قادر به بازپرداخت 
آن هســتند نه همه آنها. در واقع آن بخشــی از طبقه 
متوســط که به همین میزان اجاره می پردازد، امکان 
استفاده از این تســهیلات و بازپرداخت آن را دارند. 
اقشار کم درآمد به هیچ عنوان امکان بازپرداخت این 
تســهیلات را ندارد و در بهترین حالت اگر این طرح 
موفقیت آمیز باشد، کمکی برای طبقه متوسط خواهد 
بود. ۵۰ درصد اقشــار جامعه با وضعیت فعلی جزء 
طبقه کم درآمد هســتند و به این ترتیب، تسهیلات 
فعلی مسکن نمی تواند برای اقشار ضعیف مفید باشد.

به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت مسکن تنها به دلیل 
بالا بودن نرخ اجاره یا خرید نیست که تسهیلات این 
چنینی بتواند آن را اصلاح کند. به نظر می رســد که 
تاثیرات ثانویه هم در آن موثر بوده و مثلا از نرخ تورم 
هم تاثیر گرفته اســت. به همین خاطر تسهیلات این 
چنینی تاثیر اندکی در قیمت مســکن خواهد داشت. 
این تسهیلات در بهترین حالت می تواند آهنگ قیمت 
مسکن را آرام کند. اگر بقیه متغیرها مثل کسری بودجه 
دولت، نقدینگی و رشد منفی اقتصادی کنترل نشود، 
قیمت هم تعدیل نخواهد شد.تسهیلات مسکن به این 
شکل نمی تواند برای قشر ضعیف مفید باشد. مگر اینکه 
دولت یک حجم عظیم یارانه را به این گروه اختصاص 
دهد که خود این مسائل روی تورم تاثیرگذار خواهد 
بود. راه کمک به گروه های کم درآمد، تولید خانه های 
استیجاری ارزان قیمت است که بتواند برگشت سرمایه 
هم داشته باشد. مثل بقیه کشورها باید به گونه ای باشد 
که مسکن از حالت سرمایه ای خارج شود و دسترسی 
به مسکن برای همه اقشار راحت باشد.محمد شمس 
کارشناس اقتصاد مسکن درگفت وگو با اقتصادسرآمد، 
گفت: بخش مســکن از بخش های پیشرو در اقتصاد 
است که توجه به آن علاوه بر تاثیرهای ژرف اجتماعی- 
فرهنگی، به لحاظ اقتصادی نیــز حایز اهمیت بوده و 
همچون موتور رشد توسعه عمل می کند. اما آیا همگان 
در داشتن ســرپناه از وضعیت یکسان برخوردارند؟. 
وی درادامه با بیان این نکته برای سنجش توان خرید 

مســکن، شــاخص های متعددی معرفی شده است، 
افزود: اما شاخصی که در بیشتر کشورها برای تشخیص 
و طبقه بندی افراد نیازمند به کمک دولت در اســکان 
کاربرد دارد، سهم درصدی از درآمد ماهانه یک شخص 

برای مسکن است.
 فاصله زمین تا آسمان مسکن ایران

 با شاخص های جهانی
این فعال بخش مســکن گفت: براســاس استاندارد 
تعریف شده توسط دپارتمان مسکن و عمران شهری 
ایالات متحده، مسکن زمانی دست یافتنی تلقی می شود 
که برای اجــاره آن بیش از ۲۵درصــد درآمد یا برای 
بازپرداخت اقســاط وام های رهنی بیش از ۳۰درصد 
درآمد ناخالص شخص هزینه نشود. شمس با یادآوری 
تجربه جهان و ایران در برطرف کردن مشکل مسکن 
افراد کم درآمد، گفت: جلوگیری از سیل مهاجرت افراد 
به شهرها کمکی به حل مشــکل نمی کند و اقدام های 
کنونی دولت در ساخت مســکن استیجاری با اهتمام 
فعلی نمی تواند پاسخگوی مسکن قشر کم درآمد باشد.
ساخت مسکن از سوی دولت تنها عده محدودی 

را در بر می گیرد
به اعتقاد او؛ ساخت مســکن از سوی دولت تنها عده 

محدودی را در بر می گیرد و در نهایت برای این عده 
ایجاد مزیــت می کند به طوری که شــمول این عده 
محدود نیز دور از عدالت اجتماعی است. برای حل 
مساله مسکن که اغلب تحت عنوان مسکن کم درآمدها 
و حاشیه  نشین ها از آن یاد می کنند، آنچه فراوان یافت 

می شود راهبرد و راه حل است.
 بی تدبیری در ارائه وام مسکن

 به آقشارکم درآمد
شمس درباره دریافت اقســاط تسهیلات مسکن در 
شــرایط فعلی از ســوی بانک ها گفت: برخی از 
اشــخاص که درآمد ثابت دارند مشــکلی از بابت 
پرداخت تســهیلات خود ندارند امــا در این بین 
برخی اشخاصی هســتند که درآمدی ندارند از این 
رو ممکن است فشار سنگینی به آنها تحمیل شود. با 
توجه به شرایط فعلی بانک مرکزی برای بازپرداخت 
تسهیلات مســکن نیز باید تمهیداتی بیاندیشد تا 
اقشار ضعیف جامعه فشار بیشتری را تحمل نکنند. 
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: تعویق چند ماهه 
بازپرداخت تسهیلات مسکن کمترین کاری است 
که باید انجام شود اما مشــاهده می شود که بانک ها 
در صورت تاخیر در پرداخت تسهیلات جریمه نیز 

دریافت می کنند که در شــرایطی که برخی قادربه 
پرداخت اقساط تسهیلات نیستند فشار مضاعفی با 

پرداخت جریمه به خانوار وارد می شود.
در حالی قرار است وام مسکن ۱۵۰ میلیون تومانی 
به اقشــار کم درآمد جامعه پرداخت شود که قسط 
ماهانه این وام بیش از ۲.۷ میلیون تومان اســت و به 
نظر نمی رسد این اقشار توان پرداخت آن را داشته 
باشند. دهک یک تا سه جامعه کم درآمدترین قشر 
کشور هســتند که بعضاً در تامین نیازهای معیشتی 
خود نیز دچار مشــکلات اساسی هستند. وضعیت 
این خانوارها طی دو سه ســال اخیر با رهاشدگی 
اقتصاد از سوی دولت وخیم تر هم شده است. در این 
شرایط گرچه سود وام ۱۵۰ میلیون تومانی مسکن ۴ 
درصد اعلام شده و متقاضی واجد شرایط مورد تایید 
وزارت راه و شهرسازی طی ۵ سال حدود ۱۶ میلیون 
تومان سود آنرا پرداخت می کند. اما به نظر نمی رسد 
باتوجه به آنچه که به آن اشــاره شد اقشار کم درآمد 

بتوانند قسط سنگین وام مذکور را پرداخت کنند.
به نظر می رسد که پیش از هر چیز، موضوع اقساط 
این میزان وام قرض الحسنه آن هم برای خرید خانه 
باید مورد توجه قرار گیرد. بر اساس این طرح میزان 
اقســاط ماهانه این وام حدود ۲ میلیون و ۷۷۰ هزار 
تومان است؛ آن هم در حالی که حداقل دستمزد یک 
کارگر ۸۰۰ هزار تومان از این رقم کمتر است! در این 
شرایط گرچه سود وام ۱۵۰ میلیون تومانی مسکن 
۴ درصد اعلام شــده و متقاضی واجد شرایط مورد 
تایید وزارت راه و شهرســازی طی ۵ سال حدود 
۱۶ میلیون تومان ســود آن را پرداخت می کند، اما 
چه میزان خانواده های کم درآمد که اغلب در تامین 
معیشت خود با مشکل روبه رو هستند توان پرداخت 
اقساط این وام را خواهند داشت؟ در سال های اخیر 
افزایش شدید در بازار مسکن بسیاری از خریداران 
بالقوه را از این بازار خارج کرد. جهش قیمت ها که 
از دو سال قبل آغاز شد و رشد ماهانه قیمت مسکن 
در بهمن ماه نسبت به دی ماه، تقریبا ۴ درصد بوده 
است. در این شرایط این میزان وام برای کم درآمد ها 

چقدر کارساز است؟
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کم درآمدها درگیر و دار وام مسکن

برگزیده

نماینده ولی فقیه در بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گفت: قانون 
جهش تولید مسکن با ســاخت ۲۰۰ هزار واحد در روستاهای 
کشــور در حال اجرا اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت 
الاسلام والمسلمین حســین روحانی نژاد در حاشــیه بازدید و کلنگ زنی 
پروژه ۶۰۰ واحدی شهرک نگین روستای چم پیر شهرستان لنجان در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: بخشــی از پروژه اقدام ملی مسکن را که در دولت 
دوازدهم مطرح شد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بر عهده گرفت و ساخت بالغ 
بر ۱۰۰ هزار واحد در کشور را پذیرفت اما دولت نتوانست زمین را تأمین کند 
با وجود این، بنیاد بالغ بر ۵۰ هزار واحد مسکونی را اجرا کرده است.او با اشاره 
به تغییر نام طرح اقدام ملی به قانون جهش تولید مســکن و ابلاغ آن، افزود: 
عزم دولت سیزدهم برای اجرای این قانون جدی است و به تولید یک میلیون 
واحد مسکن در ســال اهتمام دارد.نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی ادامه داد: بنیاد مسکن در پروژه جهش تولید، ساخت ۴۰۰ هزار واحد 
را پذیرفته که ۲۰۰ هزار واحد در روستاها و ۲۰۰ هزار واحد نیز در شهرهای 
با جمعیت کمتر از ۱۰۰ هزار نفر بســازد و این مهم در روستاها با تسهیلات 
مناسبی که در نظر گرفته شده هم اکنون در حال انجام است و کلنگ جهش 
تولید در شهرهای زیر ۱۰۰ نفر زده شــده است.حجت الاسلام والمسلمین 
روحانی نژاد گفت: امروز در لنجان در طول مسیر از شهرها بازدید کردیم در 
برخی از روستاها پروژه های خوبی تعریف شده بود و مانند پروژه نگین در 
روستای چم پیر هم سایتی که آماده شده، بالغ بر ۶۰۰ واحد مسکونی کلنگ 
زنی شد و امید است مردم منطقه از این واحدها بهره مند شوند.او با بیان اینکه 
در این پروژه های روستایی اصول فنی و اجرایی و ایمنی در برابر بلایای طبیعی 
رعایت شده است، ابراز داشت: مردم می توانند با تسهیلاتی که بنیاد مسکن در 
اختیارشان قرار می دهد خانه های فرسوده را بازسازی و نوسازی کنند.نماینده 
ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خاطرنشــان کرد: یکی از وظایف 
ما ساخت خانه برای افراد محروم از داشتن ســرپناه است که بنیاد مسکن با 
شناسایی این افراد ضمن ارائه تســهیلات و کمک های بلاعوض، به وسیله 
خیران مسکن ساز که یک سازمان مردم نهاد وابسته به بنیاد انقلاب اسلامی 
است به یاری این افراد می شتابد.حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد از 
خیران و مردم اصفهان در هر نقطه از ایران و خارج از کشور خواست که بخشی 
از موهبتی را که خداوند در اختیارشــان قرار داده، برای ساخت واحدهای 
محرومان کمک کنند. به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام والمسلمین 
روحانی نژاد و هیئت همراه در سومین روز ســفر خود به استان اصفهان از 
مجموعه ۵۶ واحدی شهرک ملک آباد )پروژه ۲۴۸ واحدی مسکن شهری( 
شهر باغبادران در شهرستان لنجان بازدید کرد. کلنگ زنی پروژه ۶۰۰ واحدی 
روســتای چم پیر و ۲۵۰ پلاک پروژه جهش تولید مسکن در شهر چِرمَهین 
لنجان و پروژه ۵۶ واحدی کوهآب از توابع باغبــادران از دیگر برنامه های 
امروز نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در استان اصفهان بود.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تشریح جزئیات 
جلسه شورای شهر و نمایندگان مجلس گفت: حتی 
با اصلاح بودجه نیز منابع و اعتبارات مان تغییر زیادی 
نمی کند و دردی از شهر را دوا نخواهد کرد.به گزاش 
اقتصادسرآمد، مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران، 
درباره جلسه اعضای شورای شهر با فراکسیون مدیریت شهری 
مجلس در زمینه اصلاح بودجه ۱۴۰۱ شهرداری  به مهر گفت: 
این جلسه با حضور عده زیادی از نمایندگان از جمله نایب رئیس 
مجلس و روسای کمیسیون ها برگزار شد و بحث های مختلفی 
در خصوص بودجه ۱۴۰۱ شهرداری و حذف بسیاری از ردیف 
بودجه ها مطرح شد.وی افزود: در این جلسه به نمایندگان مجلس 
اعلام کردیم آنچه باید در بودجه شهرداری دیده می شده مدنظر 
قرار نگرفته و سهم شــهرداری ها حتی از بودجه سال جاری نیز 
کمتر است.چمران با بیان اینکه نمایندگان مجلس نیز نسبت به 
کاهش بودجه شهرداری اذعان داشتند بیان کرد: اما متاسفانه به 
دلیل اینکه بودجه به مجلس رفته، افزایش ســقف رقم مالی آن 
بسیار مشــکل اســت اما تلاش خود را خواهیم کرد تا با کمک 
کمیسیون ها بودجه تغییراتی یابد و ســپس در کمیسیون تلفیق 
بررسی شود.رئیس شورای اسلامی شــهر تهران تصریح کرد: 
امیدوارم بودجه اصلاح و ارقام آن مقداری بهتر شود اما با توجه به 
رقم پایه بودجه پیشنهادی، با وجود تغییرات نیز آنچه می خواهیم 
رخ نخواهد داد.چمران خاطرنشان کرد: به طور کلی باید برای 
اصلاح بودجه و افزایش ارقام آن روش های دیگری را دنبال کنیم 
چرا که حتی با اصلاح بودجه نیز منابع و اعتبارات مان تغییر زیادی 
نمی کند و دردی از شهر را دوا نخواهد کرد.وی با اشاره بر برخی 
اصلاحات در بودجه بیان کرد: از جمله مهمترین موضوعاتی که 
در بودجه سال آینده نسبت به آن انتقاد داشتیم اعتبارات در نظر 
گرفته شده برای حمل و نقل عمومی، مترو و اتوبوس بود که با 
رقم موجود در بودجه رســیدگی به مترو، واگن ها و تجهیزات 
آنها بسیار مشکل است و این ارقام عملًا یک شوخی به حساب 
می آید.چمران ادامه داد: چرا که وقتی به اندازه ســاخت ۴۷ متر 
مترو یا ساخت یک ایستگاه اعتبارات داشته باشیم، این امر برای 
مدیریت شهری یک شوخی به حساب می آید و متاسفانه ارقام 
بودجه پیشنهادی سال آینده در همین حد کفاف شهر را خواهد 
داد.رئیس شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: برخی اصلاحات 
دیگر مربوط به تعدادی از احکام مطرح شــده در بودجه بود که 
نسبت به اصلاح آنها تاکید داشتیم و به احتمال زیاد این احکام 

تغییر می کند.

صالحی گفــت: راه آهن شــلمچه-بصره در حداقل 
زمان ۲ ســال برای راه اندازی زمان می برد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، میعاد صالحی مدیر عامل راه آهن درباره 
پروژه راه آهن شلمچه - بصره گفت: این پروژه چند روز گذشته با 
سفر وزیر راه و شهرسازی کشورمان به کشور عراق به امضا رسید.

او ادامه داد: گام های عملیاتی اجرای این پروژه ظرف یک ماه آینده 
برداشته خواهد شــد و اجرای این پروژه یک اتفاق مهم در بین دو 
ملت از لحاظ مســافری، تبادل واگن و نقش کریدوری اســت که 
مسیر شــرق به غرب را از چین و هند به دریای مدیترانه باز می کند 
و بسیار با اهمیت است.مدیر عامل راه آهن گفت: دو بار تفاهم در 
این خصوص بین دو کشور به امضا رسید، اما اجرا نشد، اما در حال 
حاضر پیش از سفر به این کشور گام به گام موانع اجرای این پروژه 
را برداشــتیم.این مقام مســئول با بیان اینکه طول این مسیر تقریبا 
زیر ۴۰ کیلومتر است، ادامه داد: تفاهم نامه ای که ماه پیش با کشور 
ترکمنستان منعقد کردیم، باعث شد که در مرز ها بین دو کشور تا دو 
برابر تبادل واگن داشته باشیم و این خود یک رکود در حوزه حمل 
و نقل ترانزیتی اســت.صالحی گفت: موانع بین دو کشور برداشته 
شده و نقشه اجرایی طراحی شده اســت. در اجرای این پروژه یک 
رودخانه در کشــور عراق وجود دارد که باید بر روی این رودخانه 
یک پل ۸۰۰ متری ساخته شود که این خود یکی از گلوگاه ها است که 
حدود یک تا یک سال  و نیم زمان می برد و از سوی دیگر در این پروژه 
یک زمین مین قرار دارد که باید مین روبی شود و این موضوع خود 
پیچیدگی هایی دارد.او گفت: برای این پروژه باید زمین تحویل داده 
شود و نقشه ها در عراق طراحی شود که امیدوار هستیم ظرف یک ماه 
آینده تعیین تکلیف شود و طبق برآورد هایی که صورت گرفته و به 
لحاظ عمرانی، سیاسی حدود دو سال زمان می برد.معاون وزیر راه و 
شهرسازی ادامه داد: پروژه دارای منافع اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 
است و یک پروژه برد-برد برای هر دو کشور است و امیدوار هستیم 
در آینده نزدیک مسافران و زائران کربلا از مسیر ریلی به کربلا برسند.

صالحی گفت: مسیر شلمچه تا بصره ۴۰ کیلومتر است و مسیر بصره 
تا کربلا به دلیل آنکه مسیر قدیمی است حدود ۸ ساعت زمان می برد 
و ما پیش بینی می کنیم زیر ۲۴ ساعت از ایران تا کربلا مسیر را طی 
کنند که البته باید زمان های بررسی گذرنامه ها را هم در نظر بگیریم.
این مقام مسئول ادامه داد: سهم ایران از بازار های سوریه کم بوده که 
یکی از گلوگاه های آن بخش حمل و نقل بود که با اجرای این پروژه 
برداشته می شود و در حال حاضر رکود ترانزیت در بخش حمل و 
نقل یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن بود که با ا اتصال این راه آهن رکود 

صد ساله شکسته خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن خبرداد

جهش تولید مسکن با ساخت ۲۰۰ هزار 
واحد روستایی در حال اجرا است

چمران در جلسه شورای شهرتهران با فراکسیون مدیریت شهری مجلس

 تغییر بودجه هم دردی 
از پایتخت دوا نمی کند

در حال حاضر گام به گام موانع اجرای پروژه را برداشتیم

 راه آهن شلمچه- بصره دوسال آینده
 راه اندازی می شود


